М И Н И СТЕРСТВО  ОРРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

03 февраля 2020 года № 120-пв
г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
школьников по физике в Ставропольском крае в

20] 9/20 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, на основании
итогового протокола жюри регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по физике от 27 января 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по физике в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
(дата проведения -  23, 25 января 2020 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по физике в Ставропольском крае в
2019/20 учебном году (дата проведения — 23, 25 января 2020 года)
(приложение 2). <

2. Отделу обш,его образования министерства образования Ставро
польского края (Чубова О.Н., Малахатка А.А.) совместно с сектором
программно-информационного обеспечения министерства образования
Ставропольского края (Барсуков Н.А.) разместить на официальном сайте
министерства образования Ставропольского края в информационно-теле
коммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ, а также работы по
бедителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по физике в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
с указанием сведений об участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя министра Н.А.Лаврову.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр /У  ^  Е.Н.Козюра

•Приложение 1
к приказу министерства
образования
Ставропольского края
от^/,

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
(дата проведения - 23, 25 января 2020 года)

№ ФИО Муниципальный
район/городской округ Образовательная организация Итого

9 класс
1 Коган Анна Алексеевна г. Ставрополь МБОУ лицей Ко 14 города Ставрополя 542 Юриков Никита Иванович г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30 г.Ставрополь 463 Шевякова Ксения Викторовна г. Ставрополь МБОУ лицей №15 г. Ставрополя Л

J  J4 Мясоедов Александр Викторович г. Ставрополь МБОУ Гимназия №>3 0 г.Ставрополь 315 Маракулин Александр Сергеевич г. Ставрополь МБОУ гимназия №3 г. Ставрополя 306 Кононов Василий Олегович г. Невинномысск МБОУ Лицей Яо 1 28
7 Бараоашева Анастасия Дмитриевна г. Ставрополь МБОУ лицей № 16 г. Ставрополя 19
8 Ерогова Елена Дмитриевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №20 города Ставрополя 189 Саакян Руслан Артурович г. Ессентуки МБОУ лицей № 6 г. Ессентуки 1710 Сафаралиев Алан Дамирович г. Ставрополь МБОУ лицей №8 г. Ставрополя им. Н.Г. Голодникова 17

11 Башта Никита Дмитриевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №13 города Ставрополя 1612 Беседин Егор Юрьевич г. Ставрополь МБОУ лицей №35 города Ставрополя 1613 Оганезян Ева Руслановна Петровский М Б0УГ№ 1 1414 Евглевский Руслан Джабраилович Буденновский МОУ г  имназия № 7 14
15 Лопачёв Артём Антонович г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 14
16 Соловьёв Александр Валентинович Шпаковский МБОУ "СОШ № 30" г.Михайловска 13
17 Машенцев Данил Николаевич Советский МОУ "СОШ №8 с. Горькая Балка" 12
18 Никоноров Валерий Игоревич г. Пятигорск МБОУ Г имназия №4 г. Пятигорска 12
19 Третьяков Павел Анатольевич Шпаковский МБОУ СОШ №4 10
20 :Гоннов Артемий Юрьевич Георгиевский МБОУ гимназия №  2 г. Георгиевска 1021 jРепкин Илья Романович г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10 Л Ж  г.Невинномысска 9
22 ]Погосьянц Полина Олеговна г. Невинномысск 1МБОУ Г имназия № 10 ЛИК г. Невинномысска 8
23 :Железняков Никита Максимович г. Железноводск JМБОУ ООШ №1г. Железноводска 7

24 Панкин Артем Д митриева Изобильненский МБОУ "СОШ №7" ИГОСК 625 Турок Даниель Ярославович г. Невинномысск МБОУ СОШ №14 г. Невинномысска 6
26 Чупров Илья Михайлович Минераловодский МБОУ СОШ №20 г. Минеральные Воды 6
27 Гречко Артем Витальевич Арзгирский М Б 0У С 0Ш № 1 с.Арзгир 528 Кузьменко Анна Сергеевна г. Невинномысск МБОУ гимназия №9 4
29 Чалый Максим Евгеньевич г. Невинномысск МБОУ СОШ N° 18 города Невинномысска 4
30 Камынина Алина Алексеевна г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова 3
31 Исхаков Иван Ахмедович Нефтекумский МКОУ СОШ №2 332 Кулешов Олег Иванович Буденновский МОУ СОШ № 1 г.Буденновска 3
33 Лебедев Александр Дмитриевич Кировский МБОУ СОШ №10 с. Орловки 234 Стасенко Анастасия Алексеевна Буденновский МОУ С0Ш № 1 г.Буденновска 2
35 Чемодуров Артем Александрович Александровский МОУ СОШ №1 1
36 Храцева Алина Анатольевна Буденновский МОУ СОШ №6 г. Буденновска 0

---- 10 класс
1 1^оманенко Дарья Сергеевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №37 41
2
3

Кириченко Дарья Дмитриевна
Крехов Николай Александрович

г. Ставрополь МБОУ гимназия №25 г. Ставрополя
л л / \\/ 1 ТТЪЯ* I* ТЛ rs Г т \  Гл Л 1 1 1 __________

33

4 Братяшин Артем Александрович
г. Пятигорск

Благодарненский
м ь и  у 1 имназия №4 г. Пятигорска

МОУ "СОШ № 1" Благодарненского района
31
30

5 Левусь Максимилиан Валерьевич г. Ставрополь МБОУ лицей №14 города Ставрополя 29
6 Степанель Анастасия Александровна г. Ставрополь МБОУ С 0Ш № 1 г. Ставрополя 29
7 Гавриченко Екатерина Олеговна г. Ставрополь МБОУ СОШ №26 города Ставрополя 288 Басюк Егор Юрьевич г. Ставрополь МБОУ СОШ № 7 19
9
10 :

Кармацкий Даниил Николаеври
Попов Андрей Михайлович

г. Невинномысск
у—> f *rnry*v ТТТ

МБОУ Гимназия №10 ЛИК г.Невинномысска
Л Л t {  W l  ТТГТI г Т ^ чж ._ _ ^ Т Т  1 ' ‘1 1

18

11 'Гер-Вартанова Анна Владиславовна г. Ставрополь
м ь и  у лицеи J№5 г. Ставрополя им. Н.Г. Голодникова
МБОУ лицей №8 г. Ставрополя им. Н.Г. Голодникова

17
1612 .А^ндреев Максим Александрович г. Ставрополь МБОУ гимназия №3 г. Ставрополя 15

13 ]Карпенко Самуил Игоревич Георгиевский МБОУ СОШ №1 1414 1У1ельников Кирилл Анатольевич Нефтекумский ]МКОУ СОШ №3 14
15 ]Оробин Дмитрий Романович Петровский ]МКОУ СОШ №2 10
16 VКихарева Екатерина Николаевна Нефтекумский 1МКОУ С 0Ш № 3 9
17 ’!/"варова Алена Анатольевна г. Ессентуки IУ1Б0У лицей № 6 г. Ессентуки 6
18 (^^афронов Дмитрий Иванович Грачевский Î КОУ СОШ 3 с Кугульта 5
19 JrГришин Илья Васильевич Труновский ГvlBOy гимназия №7 4

21

22

Карагезов Савелий Юрьевич
Шебаршинов Никита Авдреевич

Георгиевский
Новоалександровский

МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска
МОУ С 0Ш № 2

Шурыгин Виктор Алексеевич г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова
Низамидинов Малик Фазильевич Степновский МКОУСОШ №2 Степновского района
Макеев Дмитрий Игоревич Изобильненский МБОУ "СОШ №17" ИГОСК
Байрамкулов Сапарбий Ансарович
Мальцев Дмитрий Алексеевич

Шульгина Анастасия Михайловна
Халимендик Яна Денисовна

г. Кисловодск МБОУ "СОШ №2" г.-к. Кисловодска
Красногвардейский МКОУ СОШ №4

Кочубеевский МКОУ СОШ №5
Туркменский МКОУ СОШ №13 Туркменский район

7̂
7_
2

29
30

Педошенко Никита Андреевич
Дзюба Даниил Михайлович

Изобильненский МБОУ "СОШ №1" ИГОСК
Апанасенковский МБОУ СОШ № 2

Шорохов Данил Андреевич Туркменский МБОУ С 0Ш № 1 Туркменского района

Хадеев Иван Вячеславович
11 класс

Буденновский МОУ Гимназия № 7
Афанасьев Артем Алексеевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №2
Калиничев Максим Александрович г. Пятигорск МБОУ СОШ №5 г.Пятигорска
Назарук Станислав Андреевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №45 г. Ставрополя
Мирзоян Мери Артемовна
Колегов.

Шпаковский МБОУ "СОШ № 30" г.Михайловска
г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ»

Яковенко Илья Владимирович
Дмитриев Иван Владимировт
Кильдюшев Никита Константинович

Петровский
г. Железноводск

М Б0УГ№ 1

МКОУ СОШ №10 г.Железноводск
21

21
г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1

Гайваль Леонид Валерьевич г. Кисловодск МБОУ гимназия №19
Хобов Артем Павлович
Шестаков Никита Романович

г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ»
г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1

Перехода Даниил Михайлович г. Ставрополь МБОУ лицей №15 г. Ставрополя
14 Ерошенко Екатерина Евгеньевна

Танов,
Кировский МБОУ "Гимназия №1 г.Новопавловска"

______Артем Владимирович
Новиков Андрей Дмитриевич

г. Ессентуки
Изобильненский

МБОУ лицей № 6 г. Ессентуки
МБОУ "СОШ №11" ИГОСК

17
18

Бобров Игорь Валерьевич
Терещенко Дмитрий Алексеевич

Георгиевский МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного
г. Невинномысск МБОУ Лицей №6 г.Невинномысска

Горбунов Никита Вадимович
Мурыгин Кирилл Сергеевич

Александровский МОУ С0Ш № 1
Буденновский_______ [мОУ "Гимназия №9 г.Буденновска"

22
Алымова Алена Сергеевна г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова
Пудовочкин Валерий Петрович Буденновский МОУ Лицей №8 г.Буденновска
Дементиенко Виктория Александровна г. Невинномысск МБОУ СОШ №8 г. Невинномысск
Касьяненко Данил Романович г. Кисловодск МБОУ Лицей №8
Соломенко Александр Витальевич г. Ессентуки МБОУ СОШ № 4 г. Ессентуки
Кравченко Даниил Максимович г. Лермонтов МБОУ СОШ№1
Васильченко Артем Алексеевич г. Невинномысск МБОУ гимназия №9 6

6
Гущин Александр Евгеньевич Труновский МКОУ СОШ №3
Золотарев Владимир Григорьевич г. Невинномысск МБОУ СОШ № 12 г.Невиниомысска
Семенов Михаил Дмитриевич г. Ессентуки МБОУ СОШ №10
Еремина Анастасия Алексеевна Левокумский МКОУ СОШ №2

32 Федонов Семен Игоревич г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова
Шуленин Александр Евгеньевич Благодарненский

Изобильненский
МОУ "СОШ №  12"

Керюта Андрей Витальевич
Болгова Ольга Андреевна

Гарькавый Матвей Сергеевич

МБОУ "СОШ №1" ИГОСК
Труновский

Изобильненский
МКОУ СОШ № 2

МБОУ "С0Ш № 16" ИГОСК
Долюк Мария Александровна Буденновский МОУ СОШ №  3 с. Прасковея
Верещак Дарья Игоревна

Выродова Екатерина Сергеевна
Петровский МБОУЛ №3
Труновский МКОУ СОШ №4

Главный специалист отдела общего образования
Н.И. Любенко

Исполнитель; ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка

Приложение 2
к приказу министерства образования
Ставропольского края

Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике в Ставропольском крае в 2019/20 учебном году
(дата проведения - 23,25 января 2020 года)

№ ФИО Муниципальный
район/городской округ

Полное название общеобразовательного учреждения
____________ (в соответстии с уставом)_____________ Результат (балл) Статус участника

Коган Анна Алексеевна
9 класс

г. Ставрополь МБОУ лицей №14 города Ставрополя Победитель
Победитель

Юриков Никита Иванович г. Ставрополь МБОУ Гимназия №30 г.Ставрополь

10 класс
1 [Романенко Дарья Сергеевна г. Ставрополь МБОУ СОШ№37

11 клясс

Главный специалист отдела общего образования
Н.И. Любенко

Исполнитель: ведущий специалист отдела общего образования А.А. Малахатка